Администрация городского округа город Урюпинск
Отдел образования
             ПРИКАЗ

          25.03.2020 г.

                       №38
О внесении изменений в приказ отдела образования администрации городского округа г. Урюпинск от 17 марта 2020 года №34 «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных учреждениях городского округа г. Урюпинск»

             В соответствии с приказами комитета образования, науки и молодёжной политики Волгоградской области от 16.03.2020г. №186  «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях, находящихся на территории Волгоградской области», от 23.03.2020 г. №211 «О внесении изменений в приказ комитета образования науки и молодёжной политики Волгоградской области от 16.03.2020г. №186 «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях, находящихся на территории Волгоградской области»,  с целью  недопущения распространения острых респираторных вирусных инфекций в образовательных учреждениях городского округа            г. Урюпинск                          п р и к а з ы в а ю:
1. Приказ от 17.03.2020 г. №34  «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных учреждениях городского округа                   г. Урюпинск» изложить в новой редакции:

2.Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений: Виноградовой Т.И., директору «Гимназия», Сагалаевой И.Ю., директору «Лицей», Броворовой Т.А., директору «СШ №3», Власовой Е.А., директору «СШ №4», Леоновой Л.В., директору «СШ №5», Пополитову Д.В., директору «СШ №6», Новиковой Н.В., директору «СШ №7», Кабановой Н.В., директору «СШ №8» приказываю:

2.1.принять в установленном порядке решения о возможности свободного посещения обучающимися учебных занятий на основании заявлений родителей (законных представителей) обучающихся;

2.2.разработать индивидуальные учебные планы для обучающихся, перешедших на свободное посещение учебных занятий;

2.3.обеспечить реализацию образовательных программ с применением [image: image1.jpg]

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий для обучающихся, не посещающих учебные занятия по решению родителей (законных представителей) обучающихся;

2.4. отменить обучение с использованием кабинетной системы с учетом имеющегося учебного оборудования;

2.5.объявить во всех образовательных учреждениях городского округа                   г. Урюпинск весенние каникулы с 21 марта 2020 г.;

2.6.обеспечить реализацию в полном объеме образовательных программ в соответствии с утвержденными учебными планами, в том числе посредством перехода на реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий и (или) корректировки календарного учебного графика и рабочих программ.
3.Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений: Виноградовой Т.И., директору «Гимназия», Сагалаевой И.Ю., директору «Лицей», Броворовой Т.А., директору «СШ №3», Власовой Е.А., директору «СШ №4», Леоновой Л.В., директору «СШ №5», Пополитову Д.В., директору «СШ №6», Новиковой Н.В., директору «СШ №7», Кабановой Н.В., директору «СШ №8»;

Миклиной М.И, заведующему МАДОУ «Детский сад №1 «Берёзка», Звенигородской Е.А.,  заведующему МБДОУ «Детский сад №2 «Колокольчик», Фоминой В.Г., заведующему МБДОУ «Детский сад №3 «Колобок», Сыч С.Г., заведующему МБДОУ «Детский сад №4 «Солнышко», Должиковой В.В., заведующему МБДОУ «Детский сад №5 «Радуга», Малаховой Е.Ю., заведующему МБДОУ «Детский сад №6 «Светлячок», Токмаковой Е.В., заведующему МБДОУ «Детский сад №7 «Золотой ключик», Широковой  О.Ю., заведующему МАДОУ «Детский сад №8 «Чебурашка», Ковалкиной В.Ф., заведующему МАДОУ «Детский сад №9 «Журавушка»;

Кудинову А.Н., директору МАУ ДО «ДЮСШ №1», Пуркиной Е.М., директору МБОУ  ДО «ДЭЦ», Демидовой О.А., директору МАУ ДО «ДШИ»,     Михайловой Е.С., директору МАУ ДО «ЦДТ», Данилову П.В., директору МБОУ «Учебный центр профессионального обучения»:

       3.1 усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и

       воспитания    обучающихся;
       3.2.при реализации образовательных программ предусмотреть:

       предоставление каникул для обучающихся с 21 марта 2020 г.;
       временную приостановку до особого распоряжения занятий в помещениях
       организаций, реализующих программы дополнительного образования;

организацию образовательного процесса с использованием различных образовательных технологий, позволяющих обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий, обеспечения освоения образовательных программ на основе индивидуальных учебных планов в общеобразовательных организациях - по завершении каникул, в организациях, реализующих программы дополнительного образования, начиная с 21 марта 2020 г., до особого распоряжения;
        3.3. обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме;

 3.4.активизировать с учетом изменившихся условий реализации образовательных программ воспитательную работу, направленную на развитие личности, создание условий для самоопределения и социализации обучающегося на основе социокультурных, духовно-нравственных ценностей и принятых в обществе правил, норм поведения в интересах человека, семьи, общества и государства;

3.5.обеспечить выдачу продуктовых наборов обучающимся, имеющим право на обеспечение бесплатным питанием;

3.6. в отношении образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования:

а) обеспечить принятие в установленном порядке решений о возможности           свободного посещения обучающихся дошкольных образовательных организаций на основании заявлений родителей (законных представителей) обучающихся;
б) принять необходимые дополнительные меры профилактики распространения острых респираторных вирусных инфекций в дошкольных образовательных организациях:
обеспечить проведение ”утренних фильтров“ при приеме обучающихся в дошкольные образовательные организации и наблюдение за их состоянием здоровья в течение дня с обязательным проведением термометрии;
в случае выявления обучающихся в дошкольных образовательных организациях с признаками заболевания и повышенной температурой обеспечить незамедлительную изоляцию от коллектива, проинформировать родителей (законных представителей) о необходимости забрать ребенка из образовательной организации и обратиться в медицинское учреждение;

обеспечить все здания дошкольных образовательных организаций в необходимом количестве бактерицидными облучателями закрытого типа для обеззараживания воздуха; средствами индивидуальной защиты (масками), дезинфицирующими средствами;

обеспечить соблюдение графиков проведения влажной уборки, регулярности дезинфекции помещений дошкольных образовательных организаций, а также проведение заключительной дезинфекции в период каникул;
обеспечить соблюдение кратности и продолжительности проветривания помещений дошкольных образовательных организаций в процессе занятий, принять дополнительные меры, направленные на эффективное функционирование вентиляционных систем в дошкольных образовательных организациях, обеспечивающих установленную санитарным законодательством кратность воздухообмена.

3.7. организовать в организациях измерение температуры тела сотрудникам; обеспечить обязательное отстранение от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой и дальнейший контроль вызова работником врача для оказания первичной медицинской помощи на дому.
4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель главы
городского округа по социальным вопросам –
начальник отдела образования
                                                       С.В.Зубцова
С приказом ознакомлены:

	Виноградова Т.И.
	Пополитов  Д.В.

	Сагалаева И.Ю.
	Новикова Н.В.

	Броворова Т.А.
	Кабанова Н.В.

	Власова Е.А.
	Леонова Л.В.

Миклина М.И.
                               Должикова В.В.
Звенигородская Е.А.
                               Малахова Е.Ю.
Фомина В.Г.
                                Токмакова Е.В.
Сыч С.Г.
                                  Широкова О.Ю.
Ковалкина В.Ф.
                              Кудинов А.Н.
Михайлова Е.С.
                               Димидова О.А.
Пуркина Е.М.
                             Данилов П.В.